
Jungsenioren Challenge - 09.05.2025
Ergebnisliste
Vierball - Stableford; 18 Löcher
Handicap-Faktor: 1/1

18 Loch Robert Baker Herren: gelb Par: 72 Slope: 131 Course: 71.7
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 72.0 Stand: 09.05.25, 19:17 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  10,8/ 12

Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  16,1/ 18  37  52
2 Freund, Alexander Wilkendorf Golfpark   7,8/  9

Scholz, Frank Wilkendorf Golfpark  15,6/ 18  31  45
3 Stender, Andreas Potsdamer GC  10,9/ 12

Nedeß, Uwe Potsdamer GC  19,1/ 22  30  46
* Jaretzke, Sascha Ber GC Stolper Heide   8,0/  9

Boellert, Christian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 21  30  42
5 Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   7,4/  8

Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,0/ 17  29  42
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,7/ 13

Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  11,5/ 13  29  42
* Berg, Frank Wilkendorf Golfpark   6,3/  7

Piorko, Uwe Wilkendorf Golfpark  16,9/ 19  29  43
8 Dannehl, Patrick Berlin Prenden, GC  10,8/ 12

Höfs, Florian Berlin Prenden, GC  10,5/ 12  28  40
* Pockelwaldt, Tim Kallin, GC   9,7/ 11

Guericke, Sebastian Kallin, GC   6,2/  7  28  36
* Neill, Dominic GC Golf in Wall   9,6/ 11

Walle, Halko GC Golf in Wall  15,1/ 17  28  38
* Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   7,2/  8

Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  17,4/ 20  28  42
12 Buhl, Martin Wilkendorf Golfpark   7,5/  8

Entian, Frank Wilkendorf Golfpark  19,1/ 22  27  39
* Dantas Wagner, Klaus GolfRange Berlin  19,8/ 23

Kastner, Norman GolfRange Berlin  14,2/ 16  27  47
14 Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  16,6/ 19

Brückner, Roland Gross Kienitz, GC  20,2/ 23  26  46
* Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  14,8/ 17

Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  17,9/ 20  26  44
* Königbauer, Maximilian Berlin Prenden, GC  13,5/ 15

Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,4/ 15  26  41
17 Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  14,1/ 16

Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  22,1/ 25  25  43
* Berns, Dr. Christoph Berlin-Wannsee, G&LC  12,1/ 14

Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 13  25  39
* Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  12,7/ 14

Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC   9,3/ 10  25  37
* Körner, Mike Ber GCC Motzener See   7,8/  9

Nakic, Marko Ber GCC Motzener See  13,9/ 16  25  40
* Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  13,8/ 16

Brinckmann, Robert GolfRange Berlin  13,6/ 15  25  40
Seite 1



Jungsenioren Challenge-09.05.2025, Ergebnisliste - Stand: 09.05.25, 19:17 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

22 Theile, Thomas Mahlow, GC  22,5/ 26
Hessel, Jens Mahlow, GC  20,2/ 23  24  50

* Brandt, Mike Ber GCC Motzener See  16,4/ 19
Erdmann, Thomas Ber GCC Motzener See   9,1/ 10  24  40

* Stendel, Marcel Gross Kienitz, GC  18,0/ 21
Koch, Moritz Gross Kienitz, GC  16,7/ 19  24  43

* Sacher, Ralf Pankow v. Berlin, GC  13,1/ 15
Hübsch, Holger Pankow v. Berlin, GC  14,7/ 17  24  39

* Schossel, Florian GolfRange Berlin  14,1/ 16
Jahn, Mirko GolfRange Berlin  18,9/ 22  24  44

* Demircioglu, Ramazan Berliner GC Gatow  14,3/ 16
Schwitalla, Till Berliner GC Gatow  22,9/ 26  24  46

28 Theisen, Benny Kallin, GC  15,5/ 18
Kröger, Lars Kallin, GC  32,8/ 32  23  45

* Große, Robert Kallin, GC  22,3/ 26
Zebisch, Hagen Kallin, GC  15,8/ 18  23  40

* Neumeier, Nicolas Berliner GC Gatow  16,4/ 19
Jahn, Mike Berliner GC Gatow  17,5/ 20  23  42

31 Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  20,3/ 23
Kienast, Robert GC Golf in Wall  16,1/ 18  22  44

* Hoff, Sascha GC Golf in Wall  12,7/ 14
Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  16,2/ 18  22  40

33 Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,8/ 20
Herrmann, Alexander GolfRange Berlin  19,3/ 22  21  41

* Fischer, Bernd Ber GC Stolper Heide  12,4/ 14
Bohn, Andreas Ber GC Stolper Heide  13,9/ 16  21  34

35 Böhnert, Niko Gross Kienitz, GC  16,2/ 18
Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,4/ 26  20  44

* Nowak, Niklas Kallin, GC  15,6/ 18
Ronneberger, Thomas Kallin, GC  25,6/ 29  20  39

* Handtke, Peter Potsdamer GC  25,0/ 29
Zierz, Joachim Potsdamer GC  14,1/ 16  20  40

38 Weber, Thomas Wilkendorf Golfpark  13,6/ 15
Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,6/ 24  19  38

* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  15,3/ 17
Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  14,0/ 16  19  35

* Stohmann, Hans-Wernher Potsdamer GC  18,0/ 21
Zhang, Zhiguo Potsdamer GC  20,1/ 23  19  42

41 Jauch, Andy Mahlow, GC  18,8/ 21
Finder, Niklas Mahlow, GC  25,8/ 30  18  46

* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  23,1/ 26
Weiler, Carsten Mahlow, GC  24,4/ 28  18  45

* Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  12,8/ 15
Ruider, Stefan Berliner GC Gatow  24,6/ 28  18  34

* Dudzus, Matthias-Magnus GC Golf in Wall  20,9/ 24
Donner, Heiko GC Golf in Wall  12,8/ 15  18  37

45 Gastner, Dr. Rainer Potsdamer GC  14,1/ 16
Hach, Thomas Potsdamer GC  23,1/ 26  17  38

* Copley, Marvin Mahlow, GC  16,9/ 19
Hauser, Arne Mahlow, GC  23,0/ 26  17  41

* Brockmöller, Andreas Ber GC Stolper Heide  13,9/ 16
Kaufmann, Nicolai Ber GC Stolper Heide  17,6/ 20  17  33

48 Behrens, Carsten Ber GC Stolper Heide  14,8/ 17
Kaffka, Richard Ber GC Stolper Heide  25,6/ 29  16  35

* Andres, Lars Gross Kienitz, GC  13,7/ 16
Tomalla, Rayk Gross Kienitz, GC  23,7/ 27  16  37

* Kilian, Thomas Ber GCC Motzener See  13,8/ 16
Tamele, Martin Ber GCC Motzener See  18,6/ 21  16  30
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51 Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  19,0/ 22
Lenner, Christian Ber GCC Motzener See  25,1/ 29  15  38

52 Wahab, Bashaar Pankow v. Berlin, GC  23,2/ 27
Schütz, Roland Pankow v. Berlin, GC   9,7?/ 11   4  26

Klasse A Netto
1 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  10,8/ 12

Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  16,1/ 18  37  52
1 2 Theile, Thomas Mahlow, GC  22,5/ 26

Hessel, Jens Mahlow, GC  20,2/ 23  24  50
2 3 Dantas Wagner, Klaus GolfRange Berlin  19,8/ 23

Kastner, Norman GolfRange Berlin  14,2/ 16  27  47
4 Jauch, Andy Mahlow, GC  18,8/ 21

Finder, Niklas Mahlow, GC  25,8/ 30  18  46
* Stender, Andreas Potsdamer GC  10,9/ 12

Nedeß, Uwe Potsdamer GC  19,1/ 22  30  46
* Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  16,6/ 19

Brückner, Roland Gross Kienitz, GC  20,2/ 23  26  46
* Demircioglu, Ramazan Berliner GC Gatow  14,3/ 16

Schwitalla, Till Berliner GC Gatow  22,9/ 26  24  46
8 Theisen, Benny Kallin, GC  15,5/ 18

Kröger, Lars Kallin, GC  32,8/ 32  23  45
* Freund, Alexander Wilkendorf Golfpark   7,8/  9

Scholz, Frank Wilkendorf Golfpark  15,6/ 18  31  45
* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  23,1/ 26

Weiler, Carsten Mahlow, GC  24,4/ 28  18  45
11 Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  20,3/ 23

Kienast, Robert GC Golf in Wall  16,1/ 18  22  44
* Schossel, Florian GolfRange Berlin  14,1/ 16

Jahn, Mirko GolfRange Berlin  18,9/ 22  24  44
* Böhnert, Niko Gross Kienitz, GC  16,2/ 18

Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,4/ 26  20  44
* Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  14,8/ 17

Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  17,9/ 20  26  44
15 Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  14,1/ 16

Linkogel, Stefan Berliner GC Gatow  22,1/ 25  25  43
* Stendel, Marcel Gross Kienitz, GC  18,0/ 21

Koch, Moritz Gross Kienitz, GC  16,7/ 19  24  43
* Berg, Frank Wilkendorf Golfpark   6,3/  7

Piorko, Uwe Wilkendorf Golfpark  16,9/ 19  29  43
18 Stohmann, Hans-Wernher Potsdamer GC  18,0/ 21

Zhang, Zhiguo Potsdamer GC  20,1/ 23  19  42
* Jaretzke, Sascha Ber GC Stolper Heide   8,0/  9

Boellert, Christian Ber GC Stolper Heide  18,5/ 21  30  42
* Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   7,2/  8

Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  17,4/ 20  28  42
* Neumeier, Nicolas Berliner GC Gatow  16,4/ 19

Jahn, Mike Berliner GC Gatow  17,5/ 20  23  42
* Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   7,4/  8

Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,0/ 17  29  42
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,7/ 13

Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  11,5/ 13  29  42
24 Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,8/ 20

Herrmann, Alexander GolfRange Berlin  19,3/ 22  21  41
* Copley, Marvin Mahlow, GC  16,9/ 19

Hauser, Arne Mahlow, GC  23,0/ 26  17  41
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* Königbauer, Maximilian Berlin Prenden, GC  13,5/ 15
Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,4/ 15  26  41

27 Brandt, Mike Ber GCC Motzener See  16,4/ 19
Erdmann, Thomas Ber GCC Motzener See   9,1/ 10  24  40

* Dannehl, Patrick Berlin Prenden, GC  10,8/ 12
Höfs, Florian Berlin Prenden, GC  10,5/ 12  28  40

* Körner, Mike Ber GCC Motzener See   7,8/  9
Nakic, Marko Ber GCC Motzener See  13,9/ 16  25  40

* Handtke, Peter Potsdamer GC  25,0/ 29
Zierz, Joachim Potsdamer GC  14,1/ 16  20  40

* Hoff, Sascha GC Golf in Wall  12,7/ 14
Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  16,2/ 18  22  40

* Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  13,8/ 16
Brinckmann, Robert GolfRange Berlin  13,6/ 15  25  40

* Große, Robert Kallin, GC  22,3/ 26
Zebisch, Hagen Kallin, GC  15,8/ 18  23  40

34 Berns, Dr. Christoph Berlin-Wannsee, G&LC  12,1/ 14
Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 13  25  39

* Buhl, Martin Wilkendorf Golfpark   7,5/  8
Entian, Frank Wilkendorf Golfpark  19,1/ 22  27  39

* Sacher, Ralf Pankow v. Berlin, GC  13,1/ 15
Hübsch, Holger Pankow v. Berlin, GC  14,7/ 17  24  39

* Nowak, Niklas Kallin, GC  15,6/ 18
Ronneberger, Thomas Kallin, GC  25,6/ 29  20  39

38 Weber, Thomas Wilkendorf Golfpark  13,6/ 15
Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,6/ 24  19  38

* Gastner, Dr. Rainer Potsdamer GC  14,1/ 16
Hach, Thomas Potsdamer GC  23,1/ 26  17  38

* Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  19,0/ 22
Lenner, Christian Ber GCC Motzener See  25,1/ 29  15  38

* Neill, Dominic GC Golf in Wall   9,6/ 11
Walle, Halko GC Golf in Wall  15,1/ 17  28  38

42 Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  12,7/ 14
Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC   9,3/ 10  25  37

* Andres, Lars Gross Kienitz, GC  13,7/ 16
Tomalla, Rayk Gross Kienitz, GC  23,7/ 27  16  37

* Dudzus, Matthias-Magnus GC Golf in Wall  20,9/ 24
Donner, Heiko GC Golf in Wall  12,8/ 15  18  37

45 Pockelwaldt, Tim Kallin, GC   9,7/ 11
Guericke, Sebastian Kallin, GC   6,2/  7  28  36

46 von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  15,3/ 17
Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  14,0/ 16  19  35

* Behrens, Carsten Ber GC Stolper Heide  14,8/ 17
Kaffka, Richard Ber GC Stolper Heide  25,6/ 29  16  35

48 Fischer, Bernd Ber GC Stolper Heide  12,4/ 14
Bohn, Andreas Ber GC Stolper Heide  13,9/ 16  21  34

* Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  12,8/ 15
Ruider, Stefan Berliner GC Gatow  24,6/ 28  18  34

50 Brockmöller, Andreas Ber GC Stolper Heide  13,9/ 16
Kaufmann, Nicolai Ber GC Stolper Heide  17,6/ 20  17  33

51 Kilian, Thomas Ber GCC Motzener See  13,8/ 16
Tamele, Martin Ber GCC Motzener See  18,6/ 21  16  30

52 Wahab, Bashaar Pankow v. Berlin, GC  23,2/ 27
Schütz, Roland Pankow v. Berlin, GC   9,7?/ 11   4  26

Nearest to the Pin
1 Dannehl, Patrick Berlin Prenden, GC  10,8/ 12 1,34m
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Longest Drive
1 Theile, Thomas Mahlow, GC  22,5/ 26 292m

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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